melhorias na infraesttutura para guarda de acervo, salas de cinema e demais áreas de 

caráter público. 

Obras Emergenciais nas Áreas Técnicas 

As obras emergenciais das áreas técnicas foram divididas em duas etapas distintas 

conforme memorial descritivo anexo.  O valor estimado para este projeto é de R$ 

7.500.000,00 (sete milhões, quinhentos mil reais), sendo; R$ 3.800.000,00 para serem 

repassados em 2025 (linha 1.6 do orçamento) e R$ 3.700.000,00(três milhões e duzentos 

mil reais) que estará previsto no orçamento de 2026. Após a elaboração do projeto 

executivo será feita a atualização orçamentária.